

Curriculum Vitae

Informazioni personali

Nome(i) / Cognome(i)

Giuseppe Schirripa

Indirizzo(i)

Telefono(i)

E-mail

Cittadinanza

Luogo e Data di nascita

CODICE FISCALE

Occupazione Settore professionale

Dirigente Medico con incarico di Alta Specializzazione "Gestione Controlli Ospedale AUSL e Ospedali Privati Accreditati", Referente aziendale e Responsabile del coordinamento delle attività in materia di Controlli Sanitari presso l'Azienda e Referente aziendale per la SDO presso l'Azienda USL di Parma. Coordinamento dei controlli sull'attività svolta dai Centri Termali in regime di accreditamento con il Servizio Sanitario Nazionale. Referente aziendale in materia di dialisi. Referente per la Direzione Sanitaria e raccordo con i Referenti aziendali per il sistema di emergenza urgenza 118 e trasporti sanitari. Medico Competente di diverse aziende ed Enti.

Esperienza professionale

1981: Iscrizione all'Albo dell'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della provincia di Parma.

1982 – 1985: Libero professionista e supplente di Guardia Medica.

1985 – 1988: Medico fiscale presso l'USL n.4 di Parma e presso la sede di Parma dell'INPS.

1988 -1989: Titolare di Guardia Medica territoriale presso l'USL n.4 di Parma.

1989 – 1994: Assistente Medico di Igiene ed Organizzazione dei Servizi Ospedalieri di ruolo a tempo pieno presso la Direzione Sanitaria e Servizio Assistenza Ospedaliera dell'USL n.4 di Parma.

1994-1996: Dirigente Medico di 1° livello, fascia B, di Igiene ed Organizzazione dei Servizi Ospedalieri di ruolo a tempo pieno presso l'Azienda Ospedaliera di Parma.

1996-1998: Dirigente Medico di 1° livello, fascia A, di Igiene ed Organizzazione dei Servizi Ospedalieri di ruolo a tempo pieno, presso il Dipartimento Assistenza Ospedaliera della Direzione Sanitaria dell'Azienda USL di Parma.

1998 – 2002: Dirigente Medico di Presidio presso il Presidio Ospedaliero di Borgo Val di Taro dell'Azienda USL di Parma.

2002 – 2006: Responsabile del Polo Sanitario Parma Ovest del Distretto di Parma dell'Azienda USL di Parma.

2002 a tutt'oggi: Medico Competente di diverse aziende ed enti.

2003 – 2006: Responsabile del Polo Sanitario Parma Nord del Distretto di Parma dell'Azienda USL di Parma.

2005 – 2006: "Ufficio per la Programmazione sanitaria e socio sanitaria" della Conferenza Sanitaria Territoriale della provincia di Parma.

2006-2007: Direttore dell'Unità Operativa di Igiene Ospedaliera presso il Presidio Unico Provinciale dell'Azienda USL di Modena.

2007-2009: Direttore degli Ospedali di Mirandola e Finale Emilia presso il Presidio Unico Provinciale dell'Azienda USL di Modena.

Dal 2009 al 31 luglio 2018: Dirigente Medico con incarico di Alta Specializzazione "Gestione Controlli Ospedale AUSL e Ospedali Privati Accreditati", Referente aziendale e Responsabile del coordinamento delle attività in materia di Controlli Sanitari presso l'Azienda e Referente aziendale per la SDO presso l'Azienda USL di Parma.

Dal 2014 al 31 luglio 2018: incarico di Coordinamento dei controlli sull'attività svolta dai Centri Termali in regime di accreditamento con il Servizio Sanitario Nazionale.

Dal 2015 al 31 luglio 2018: incarico di Referente aziendale in materia di dialisi.

Dal 2015 al 31 luglio 2018: incarico di Referente per la Direzione Sanitaria e raccordo con i Referenti aziendali per il sistema di emergenza urgenza 118 e trasporti sanitari.

2016 al 31 luglio 2018: Direttore dell'esecuzione del contratto relativo alla fornitura in service di trattamenti dialitici extracorporei presso i Centri dialisi dell'Azienda USL di Parma.

2016 al 31 luglio 2018: Direttore dell'esecuzione del contratto per la fornitura di "Ausili per l'incontinenza e assorbenza" con consegna domiciliare agli assistiti dell'Azienda USL di Parma.

Istruzione e formazione

1980: Laurea in Medicina e Chirurgia presso l'Università degli studi di Parma.

1981: Abilitazione all'esercizio della professione di Medico Chirurgo.

2001: Diploma di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva presso l'Università degli Studi di Parma.

1982: Tirocinio pratico ospedaliero secondo la Legge 148 del 18/4/1975 presso il reparto di Urologia dello Stabilimento Ospedaliero di Bussolengo (Verona).

1982: Medico Frequentatore presso il Pronto Soccorso dell'Ospedale di Parma.

1989: Medico Frequentatore presso la Direzione Sanitaria e Servizio Assistenza Ospedaliera dell'USL n.4 di Parma.

1992 – 1993: Corso di perfezionamento per Medici "C.OR.GE.SAN.", Corso di Organizzazione e Gestione in Sanità presso la S.D.A. Bocconi.

1994: Corso "DRGs, VRQ, EuroQol: strumenti per la misurazione dell'assistenza ospedaliera" presso la S.D.A. Bocconi.

1995: Corso di aggiornamento "SDA Bocconi - Corso per Medici di Direzione Sanitaria" presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma.

1995: Corso di aggiornamento "Lavori per progetti: miglioramento continuo di qualità", presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma.

1996 – 1997: Corso di formazione per Medici di Direzione Sanitaria Ospedaliera "SAGO - ANMDO", presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma.

1998: Corso per direttori sanitari aziendali e medici di direzione sanitaria "Il controllo di gestione come strumento per la valutazione del processo di aziendalizzazione del S.S.N."

1999: Corso per direttori sanitari aziendali e medici di direzione sanitaria "La gestione della tecnologia sanitaria".

2000: Corso "Accreditamento e qualità", Roma.

2001: Workshop a numero chiuso per medici di direzione sanitaria "Management organizzativo nel S.S.N. e percorsi formativi", Bologna presso Assessorato Regionale alla Sanità.

2002: Percorso formativo per Direttori di presidio ospedaliero delle Aziende sanitarie dell'Emilia-Romagna, Bologna presso Assessorato Regionale alla Sanità.

Altre qualifiche ed incarichi

2006: Corso "Gestione integrata dei Processi Sanitari", presso la Facoltà di Scienze Statistiche dell'Università "La Sapienza" di Roma.
2008: Corso "La Scuola d'autunno sulla valutazione dei servizi sanitari 2008", Bologna.
2013: Corso Istruttori di Rianimazione cardiopolmonare e defibrillazione (BLS-D) in età adulta e pediatrica ("FULL D")
1985 – 1987: Segretario dell'Ordine dei Medici Chirurghi ed Odontoiatri della provincia di

Parma.

1985 – 1989: Presidente dell' "Associazione Giovani Medici di Parma".

1985: Fondatore della "Federazione Nazionale Giovani Medici".

1985 – 1987: Presidente della "Federazione Nazionale Giovani Medici".

1987: Fondatore del "Sindacato Giovani Medici".

1987 – 1989: Presidente del "Sindacato Giovani Medici".

Dal 1990: Docente del Corso teorico-pratico, per Allieve Infermiere Volontarie della Croce Rossa Italiana, Comitato Provinciale di Parma.

2000: Docente al seminario "L'organizzazione sanitaria nei suoi vari aspetti", presso l'Università degli Studi di Bari, Dipartimento di Medicina Interna e Medicina Preventiva - Sezione di Igiene.

Dal 2002: Attività di docenza in occasione di corsi aziendali di primo soccorso.

2002-2003: Condirettore del corso di aggiornamento per medici di direzione sanitaria aziendale, ospedaliera e di distretto "La direzione di sistemi complessi in sanità pubblica: l'ospedale e il distretto", presso l'Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma.

2005 e 2018: Tutor per la Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva dell'Università di Parma.

2007: Docente al Corso, edizione 2007, "La Direzione Medica di Presidio ospedaliero: competenze tecniche, organizzative e gestionali" presso la SDA Bocconi.

2008: Docente al Corso, edizione 2008, "La Direzione Medica di Presidio ospedaliero: competenze tecniche, organizzative e gestionali" presso la SDA Bocconi.

Dal 2009: Docenze presso la Scuola di Specializzazione in Igiene e Medicina Preventiva dell'Università di Parma.

Dal 2010: Direttore dei Corsi teorico-pratici per Allieve Infermiere Volontarie della Croce Rossa Italiana, Comitato Provinciale di Parma.

Dal 2012: attività ispettiva certificazione qualità delle centrali di sterilizzazione secondo lo standard ANMDO-CERMET.

Dal 2013: Istruttore di Croce Rossa Italiana di BLS/D nei pazienti adulti e pediatrici e Direttore di Corso.

Dal 2013: Docente ai Corsi per Operatori Volontari addetti al trasporto Sanitario Nazionale e Soccorso con Ambulanza (TSSA) della Croce Rossa Italiana, Comitato Provinciale di Parma.

Dal 2013: Attività di divulgazione scientifica.

2014 - 2015: Direttore del Corso Base per Volontari della Croce Rossa Italiana, Comitato Provinciale di Parma.

Da dicembre 2014: incaricato della Formazione presso il Comitato Provinciale di Parma della Croce Rossa Italiana.

Dal 2014: Attività di docenza in occasione di corsi per conseguimento e rinnovo della Carta di Qualificazione del Conducente.

Maggio 2016: Referente Regionale Sanitario del Comitato Regionale della Croce Rossa Italiana dell'Emilia Romagna della Commissione Regionale Sanità CRI.

Maggio 2016: Direttore Sanitario del Comitato Regionale della Croce Rossa Italiana dell'Emilia Romagna.

Aprile 2017: Coordinatore del Gruppo di lavoro per l'Accreditamento dei Centri di Formazione CRI.

Maggio 2018: Delegato Tecnico Regionale all'Obiettivo Strategico 1 (Salute), Comitato Regionale Emilia Romagna, Croce Rossa Italiana.

Tesoriere dell'Associazione Nazionale Medici delle Direzioni Ospedaliere- A.N.M.D.O.", Associazione cui è affiliato dal 1989.

Socio della Società Italiana di Igiene Medicina Preventiva e Sanità Pubblica.

Socio Fondatore e Componente di diverse Società Scientifiche e Culturali: Gestione e Formazione, Socio fondatore di Dedalo '97, Socio fondatore di SISBE (Società Italiana per lo Studio delle Biotecnologie e delle Tecnologie Biomediche dell'Ingegneria Ospedaliera e dell'Edilizia Sanitaria), Socio fondatore di SIMM (Società Italiana Medici Manager).

Socio dell'Associazione Nazionale Medici d'Azienda e Competenti - ANMA

Moderatore/Relatore in numerosi Congressi Nazionali.

Componente della Segreteria Editoriale e della Redazione di alcune riviste scientifiche.

Capacità e competenze personali

Madrelingua(e)

Altra(e) lingua(e)

Autovalutazione

Livello europeo (*)

Lingua Inglese

Lingua Francese

Comprensione		Parlato		Scritto
Ascolto	Lettura	Interazioneorale	Produzioneorale	
Elementare	Elementare	Elementare	Elementare	Elementare
Buono	Buono	Buono	Buono	Buono

(*) *Quadro comune europeo di riferimento per le lingue*

Data
(necessaria) 31/01/2019

Firma
(necessaria)